

ترمز افزایش قیمت نفت کشیده شد

قیمت نفت پس از افزایش بیش از یک درصدی در روز گذشته، در معاملات آسیایی روز چهارشنبه اندکی کاهش یافت، اما استمرار نگرانی‌های ژئوپلیتیکی، مانع از کاهش بیشتر قیمت شد. به گزارش ایسنا، قیمت آتی نفت برنت هشت سنت معادل ۰.۱ درصد کاهش یافت و به ۶۸ دلار و ۳۹ سنت در هر بشکه رسید، در حالی که قیمت آتی نفت وست نگراس اینترمدیت امریکا ۶ سنت معادل ۰.۱ درصد کاهش یافت و به ۶۴ دلار و ۴۶ سنت در هر بشکه رسید. هر دو شاخص تحت تاثیر نگرانی‌ها نسبت به احتمال اختلال در عرضه نفت روسیه، در معاملات روز سه‌شنبه، بیش از یک درصد افزایش داشتند. رویترز روز سه‌شنبه به نقل از سه منبع صنعتی گزارش داد شرکت انحصاری خطوط لوله نفت «ترانس‌نفت» روسیه، به تولیدکنندگان هشدار داده که ممکن است پس از حملات پهنپادی اوکراین به بندار و پالایشگاه‌های صادراتی حیاتی، مجبور به کاهش تولید شوند. امریل جمیل، تحلیلگر ارشد نفت در گروه بورس لندن، در این باره گفت: «بازار به‌شدت بر نوسانات ژئوپلیتیکی و اختلالات احتمالی عرضه روسیه تمرکز دارد. آشنشگی‌های بازار همچنان قیمت‌ها را بالا نگه داشته است.» در این بین، سرمایه‌گذاران منتظر نتیجه جلسه روزهای ۱۶ و ۱۷ سپتامبر فدرال رزرو هستند. انتظار می‌رود بانک مرکزی امریکا، روز چهارشنبه، نرخ بهره را ۲۵ واحد پایه کاهش دهد. چنین اقدامی، رشد اقتصاد و تقاضا برای سوخت را تقویت خواهد کرد. بر اساس گزارش رویترز، منابع بازار بااستناد به آمار «هوسسه امریکن پترولیوم» اعلام کردند داده‌های روز سه‌شنبه نشان می‌دهد ذخایر نفت خام و بنزین امریکاطی هفته گذشته، کاهش یافته اما ذخایر فراورده‌های تقطیری افزایش یافته است. به گفته این منابع، ذخایر نفت خام امریکا در هفته‌منتهی به ۱۲ سپتامبر، به میزان ۳.۴۲ میلیون بشکه و ذخایر بنزین به میزان ۶۹۱ هزار بشکه کاهش یافت، در حالی که ذخایر فراورده‌های تقطیری نسبت به هفته قبل، ۱.۹۱ میلیون بشکه افزایش یافت.

میزان ذخایر آبی تهران چقدر است؟

بر اساس آمار و ارقام رایه‌شده در مجموع سدهای پنجگانه تهران، در حال حاضر ۲۷۸ میلیون مترمکعب پرشدگی دارند در حالی که سال گذشته این عدد به ۵۱۲ میلیون مترمکعب می‌رسید. حال ناخوش منابع آبی تمام‌شدنی نیست و تهران بحرانی‌ترین وضعیت خود را پشت‌سر می‌گذارد. در روزهای پایانی سال آبی سدهای تهران تقریباً به گل نشست‌اند چرا که سد امیرکبیر تنها ۲۲ میلیون مترمکعب پرشدگی دارد در حالی که مدت‌زمان مشابه سال گذشته پرشدگی سد امیرکبیر به ۱۲ میلیون مترمکعب می‌رسید که به معنای آن است که سد امیرکبیر تنها یک چهارم چارل گذشته آب دارد. سد لتیان هم وضعیت‌بهتری ندارد و یک‌دوم سال گذشته پرشدگی را د به‌بطوری که در حال حاضر میزان ذخایر آبی این سد به ۲۲ میلیون مترمکعب می‌رسد در حالی که سال گذشته این عدد به ۴۲ میلیون مترمکعب می‌رسید. سد ماملو هم وضعیت مشابه سد لتیان دارد و میزان ذخایر آبی این سد ۲۰ میلیون مترمکعب است که نسبت به مدت زمان مشابه سال گذشته تقریباً به نصف رسیده است زیرا میزان ذخایر آبی سد ماملو سال گذشته به ۳۱ میلیون مترمکعب می‌رسید. در بین سدهای پنج‌گانه سد طالقان وضعیت‌بهتری دارد به‌طوری که میزان ذخایر آبی این سد ۱۷۷ میلیون مترمکعب است که نشان‌دهنده کاهش ۹۲ میلیون مترمکعب منابع آبی این سد به ۲۶۹ میلیون مترمکعب می‌رسید. سد لا هم اکنون ۲۷ میلیون مترمکعب پرشدگی دارد که این عدد نسبت به مدت زمان مشابه کاهش ۱۷ میلیون مترمکعیی انسان می‌دهد زیرا پرشدگی این سد در سال گذشته به ۴۴ میلیون مترمکعب می‌رسید. بر اساس آمار و ارقام رایه‌شده در مجموعه سدهای پنج‌گانه تهران در حال حاضر ۲۷۸ میلیون مترمکعب پرشدگی دارند در حالی که سال گذشته این عدد به ۵۱۲ میلیون مترمکعب می‌رسید بر این اساس با توجه به هشدارهایی که در رابطه با پاییز خشک‌باید و کاهش منابع آبی مشخص نیست برای تأمین آب تهران چه باید کرد؟

پاییز خشک در راه است

سختگوی صنعت آب گفت: از هم‌اکنون برای تأمین آب شرب تادی ماه، پدیده‌انه‌ترین سناریوهای بارشی را در نظر گرفته‌ایم و بر اساس آن برنامه‌ریزی‌ها صورت گرفته است. عیسی بزرگ زاده، سختگوی صنعت آب در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، اظهار داشت: گزارش‌های سازمان هواشناسی و بررسی‌های شرکت مدیریت منابع آب ایران نشان می‌دهد که پاییزی با بارش‌های زیرنرمال در پیش داریم. وی افزود: وقتی از وقوع بارش‌های زیرنرمال پاییز صحبت می‌کنیم، در واقع پاییزی خشک و کم‌بارش در راه است و انتظار بارش‌های موثر تر پاییزی را در اواخر آبان‌ماه و آذرماه داریم؛ از این رو در دو ماه پیش‌رو، همراهی مردم در مصرف درست آب می‌تواند در کاهش تنش‌های آبی بسیار موثر باشد. بزرگ‌زاده خاطرنشان کرد: برای تأمین آب شرب نگرانی نداریم، چرا که تأمین آب شرب را همواره بر اساس پدیده‌انه‌ترین سناریوهای طرأ می‌کنیم، از هم‌اکنون نیز برای تأمین آب شرب تادی ماه، پدیده‌انه‌ترین سناریوهای بارشی را در نظر گرفته‌ایم و بر اساس آن برنامه‌ریزی‌ها صورت گرفته است.

نفت و انرژی

جزییات قیمت‌گذاری و عرضه بنزین سوپر مشخص شد

«بنزین سوپر» در آستانه ورود

تعال |

بنزین سوپر وارداتی که مدت‌ها کمبود آن یکی از دغدغه‌های مصرف‌کنندگان به ویژه دارندگان خودروهای خارجی بود، سرانجام با کاهش بودکرآسی‌های اداری و فراهم شدن شرایط جدید در قانون بودجه، نخستین محموله آن هفته آینده با مشارکت بخش خصوصی و از مسیر بورس انرژی وارد کشور می‌شود؛ اقدامی که علاوه بر شفاف‌سازی قیمت و ایجاد رقابت‌سالم، می‌تواند کمبوداین فراورده بر تقاضا را جبران کرده و نیاز بخشی از مصرف‌کنندگان به‌ویژه دارندگان خودروهای خارجی را برطرف کند.

◀ شرایط واردات بنزین سوپر

۲۲ آبان سال گذشته، محمدرضا عارف معاون اول رییس‌جمهور، آیین‌نامه اجرایی تبصره ۸ ماده واحده قانون بودجه ۱۴۰۳ را درباره محل مصرف منابع حاصل از درآمد فروش فراورده‌های نفتی به دستگاه‌های ذی‌ربط ابلاغ کرد. در ماده ۹ این آیین‌نامه، صدور مجوز واردات بنزین سوپر توسط بخش خصوصی به‌صورت غیر یارانه‌ای و خارج از زیرساخت‌های سوخت یارانه‌ای مجاز شناخته شد. ۲۵ مرداد امسال، محسن پاک‌نژاد وزیر نفت در حاشیه نشست هیات دولت اعلام کرد: بنزین سوپر در جایگاه‌های خاصی و به‌صورت آزاد عرضه خواهد شد و قیمت آن بر اساس هزینه تمام‌شده و حاشیه سود بخش خصوصی تعیین می‌شود. وی افزود: با توجه به هزینه خرید، حمل‌ونقل و سایر موارد، قیمت هر لیتر بنزین سوپر می‌تواند بیش از ۵۰ هزار تومان باشد. پس از این اظهارات، وزارت نفت شیونامه تأمین و توزیع بنزین سوپر را به بورس انرژی ابلاغ کرد. طبق این شیونامه، اشخاص حقوقی واجد شرایط می‌توانند با ثبت درخواست در درگاه ملی مجوزها و داشتن حداقل سه سال سابقه مرتبط در حوزه صادرات، واردات، تولید یا توزیع فراورده‌های نفتی، مجوز واردات در یافت کنند. بر اساس این مقررات، قیمت‌گذاری به صورت رقابتی و توسط دارندگان مجوز انجام می‌شود و وزارت نفت دخالتی در تعیین قیمت نخواهد داشت.

طبق مصوبه قانون بودجه سال ۱۴۰۴ در شرایط جدید واردات بنزین سوپر، تعداد عناوین مجوز جدید وزارت نفت کاهش یافته و فرآیند دریافت این مجوز شفاف‌تر و ساده‌تر می‌شود بر اساس مصوبات هشتمین و هفتمین نشست هیات مقررات‌دایی و بهبود محیط کسب و کار که به ریاست سید رحمت‌الله اکرمی، سرپرست وزارت اقتصاد و امور داری، بر گزار شد، وزارت نفت و شرکت ملی پالایش و پخش فراورده‌های نفتی ایران موفق به دریافت مجوز واحد برای واردات بنزین ویژه (سوپر) شدند. طبق این مصوبه که بااستناد به بند (ت) تبصره ۴ (قانون بودجه سال ۱۴۰۴ کشور

مقصر ناترازی برق کیست؟

دولت در حالی راه‌حل بحران ناترازی برق را به «اصلاح مصرف مردم» گره می‌زند که آمارها نشان می‌دهد ریشه اصلی مشکل در کمبود تولید، فرسودگی ریزنه‌گاه‌ها و توسعه‌نیافتگی منابع تجدیدپذیر نهفته است. به تازگی، یکی از مسوولان دولت در اظهاراتی عنوان کرد که «راه‌حل رفع ناترازی انرژی، متعادل شدن مصرف» است و افزود: «کسانی که بیش از حد مصرف می‌کنند باید هزینه اضافی بپردازند و کم‌مصرف‌ها پاداش بگیرند.» این سخنان که قرار است به زودی به سیاست اجرایی دولت تبدیل شود، واکنش‌های گسترده‌ای به همراه داشت. منتقدان می‌گویند چنین رویکردی با تقلیل مشکل به سطح رفتار مصرفی مردم، ریشه‌های ساختاری بحران برق کشور را نادیده می‌گیرد؛ ریشه‌هایی که در حوزه افزایش تولید، تنوع منابع و به‌رموری نهفته‌اند.

◀ آدرس غلط و رفع مسوولیت

طبق گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس (۱۴۰۲)، سید علی‌نژاد، وزیر بهداشت به‌سخت‌های فسیلی وابسته است؛ بیش از ۹۰ درصد برق کشور از نیروگاه‌های حرارتی تأمین می‌شود. این وابستگی باعث می‌شود با کوچک‌ترین محدودیت در تأمین سوخت، تولید برق مختل شود. داده‌های توافین نیز نشان می‌دهد که سهم بخش خانگی و صنعتی در مصرف برق تقریباً برابر

رویترز گزارش داد

تخفیف نفتی ایران بیشتر شد

آن‌طور که رویترز به‌نقل از شش منبع تجاری مدعی شده، تخفیف‌های نفت ایران در چین به‌دلیل رکورد ذخایر در یک‌هاب بزرگ پالایشی و همچنین کمبود سهمیه‌های واردات در آستانه پایان سال که خرید توسط پالایشگران مستقر از محدود کرده، به بیش از شش دلار به ازای هر بشکه افزایش یافته است. به گزارش تجارت نیوز، تخفیف‌هایی به مشتریان برای فروش نفت خود شود. این تخفیف‌ها با توجه به تغییرات سیاسی، اقتصادی و ژئوپلیتیکی همواره دستخوش تغییر بوده‌اند. در تازه‌ترین اتفاق، رویترز مدعی شده است که میزان تخفیف‌های نفتی به بیش از شش دلار به ازای هر بشکه رسیده است. کاهش تقاضا از سوی پالایشگران مستقل چینی در آستان شش‌ماه گذشته که به تایت‌مات معروف هستند، فشار بیشتری بر ایران وارد کرده است تا آمدهای نفتی

پنجشنبه ۲۷ شهریور ۱۴۰۴ | ۲۵ ربیع‌الاول ۱۴۴۷ | سال دوازدهم | شماره ۳۱۳۹ | Thu, Sep 18, 2025

تعاون



◀ ورود نخستین محموله به کشور

خواهد یافت. قیمت‌گذاری نیز بر اساس قوانین و سازوکار رقابتی بورس انرژی انجام می‌شود، اما دولت در تلاش است قیمت‌نهایی برای مصرف‌کننده حداقل ممکن باشد. نواز همچنین خاطرنشان کرد: کیفیت بنزین سوپر به تصویب هیات مقررات‌دایی رسیده و این موضوع صرفاً ناظر به نحوه ابطال در شرایط خاص است و اصل مجوزهای صادره لغو نشده است. با وجود بروکرآسی‌های طولانی، وزارت نفت اکنون اقدامات اجرایی لازم را انجام داده و بن را پیگیری‌ها، نخستین محموله بنزین سوپر هفته آینده توسط بخش خصوصی و با سازوکار بورس انرژی وارد کشور خواهد شد.

◀ جزئیات عرضه و توزیع

بهمن‌ماه ۱۴۰۳ وزیر نفت شیونامه تأمین و توزیع بنزین سوپر وارداتی را ابلاغ کرد تا عرضه این فراورده در بورس انرژی انجام شود. با این حال، هنوز شرکت ملی پالایش و پخش جزئیات کامل مربوط به نوع قرارداد، قیمت پایه، زمان تحویل و نحوه تسویه را به بورس ارایه نکرده است.

بورس انرژی اعلام کرده همه زیرساخت‌های لازم برای عرضه بنزین سوپر وارداتی آماده است و به‌محض تکمیل هماهنگی‌ها، این فراورده در رینگ بین‌الملل بازار فیزیکی عرضه خواهد شد. کارشناسان معتقدند عرضه بنزین وارداتی در بورس انرژی موجب شفافیت قیمت‌ها، رقابت‌سالم‌تر و جذب سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی خواهد شد.

ناشکاف بین تولید و مصرف به تدریج به یک بحران تمام‌عبار تبدیل شود. در واقع، تمرکز بر سیاست‌های کوتاه‌مدت و غفلت از سرمایه‌گذاری‌های زیربنایی بلندمدت، میراثی را بر جای گذاشت که امروز دولت و مردم، هر دو، هزینه آن را می‌پردازند و این واقعیت، مسوولیت دولت‌ها در تضمین امنیت انرژی را بیش از پیش نمایان می‌سازد.

◀ رفع ناترازی برق، وظیفه دولت

طبق گزارش رسمی شرکت توانیر (۱۴۰۴)، سهم نیروگاه‌های تجدیدپذیر حتی با رشد ۵۳ درصدی ظرفیت در دولت فعلی، هنوز فقط در حدود ۲ درصد سید تولید برق کشور است. این رقم در مقایسه با کشورهای مثل ترکیه، بسیار پایین است. ایران با بیش از ۳۰۰ هزار اقیایی در اغلب نقاط، ظرفیت نصب گسترده صفحات خورشیدی کوچک‌مقیاس (خانگی، مدارس، ادارات) را دارد. این الگو علاوه بر کاهش وابستگی شبکه به نیروگاه‌های حرارتی، باعث کاهش اتلاف انرژی در انتقال هم می‌شود.

طبق آمار وزارت نیرو، هنوز بخش قابل توجهی از نیروگاه‌های کشور در حالت سیکل ساده فعالیت می‌کنند، با بازدهی حدود ۳۳ درصد. تبدیل این واحدها به سیکل ترکیبی می‌تواند بازدهی را به بیش از ۵۵ درصد برساند؛ به عبارتی، بدون مصرف سوخت،

از ۹۰ درصد نفت صادراتی ایران را خریداری کرده است. برآورد شرکت ورتکسا نشان می‌دهد واردات نفت ایران توسط چین در دوره ژانویه تا اوت امسال به‌طور میانگین روزانه ۱.۴۳ میلیون بشکه بوده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۱۲ درصد افزایش دارد. آن‌طور که رویترز گزارش داده، برای دور زدن تحریم‌ها، معامله‌گران، اغلب نفت ایران را به عنوان نفت مالزیایی معرفی کرده و پس از انتقال محموله‌ها در نزدیکی آب‌های مالزی، آنها را به چین ارسال می‌کنند. باید گفت چین همواره از بزرگ‌ترین پایانه‌های واردکننده نفت ایران در چین به‌شمار می‌رفت. سه‌فرد مطلع به رویترز خبر داده‌اند که این پایانه پس از اعمال تحریم‌های امریکا فعالیت خود را متوقف کرده است. واردات نفت ایران توسط چین در دوره ژانویه تا اوت امسال به‌طور میانگین روزانه ۱.۲۴ میلیون بشکه بوده است چنین طی سال‌های اخیر بیش

خواهد یافت. قیمت‌گذاری نیز بر اساس قوانین و سازوکار رقابتی بورس انرژی انجام می‌شود، اما دولت در تلاش است قیمت‌نهایی برای مصرف‌کننده حداقل ممکن باشد. نواز همچنین خاطرنشان کرد: کیفیت بنزین وارداتی مطابق استانداردهای بین‌المللی و داخلی خواهد بود و نگرانی از این بابت وجود ندارد. این اقدام علاوه بر جبران کمبود، می‌تواند نارضایتی دارندگان خودروهای خارجی را نیز کاهش دهد.

◀ نقش بورس انرژی

بهمن‌ماه ۱۴۰۳ وزیر نفت شیونامه تأمین و توزیع بنزین سوپر وارداتی را ابلاغ کرد تا عرضه این فراورده در بورس انرژی انجام شود. با این حال، هنوز شرکت ملی پالایش و پخش جزئیات کامل مربوط به نوع قرارداد، قیمت پایه، زمان تحویل و نحوه تسویه را به بورس ارایه نکرده است.

بورس انرژی اعلام کرده همه زیرساخت‌های لازم برای عرضه بنزین سوپر وارداتی آماده است و به‌محض تکمیل هماهنگی‌ها، این فراورده در رینگ بین‌الملل بازار فیزیکی عرضه خواهد شد. کارشناسان معتقدند عرضه بنزین وارداتی در بورس انرژی موجب شفافیت قیمت‌ها، رقابت‌سالم‌تر و جذب سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی خواهد شد.

ایران سه برابر جهان انرژی مصرف می‌کند

یک مقام مسوول با تأکید بر ضرورت اجرای ماده ۴۶ قانون برنامه پنج‌ساله گفت: شدت مصرف انرژی در ایران سه برابر متوسط جهانی است و کاهش آن باید به اولویت ملی تبدیل شود. رحیم مظفری، مشاور وزیر نفت گفت: موضوع مدیریت انرژی یکی از مهم‌ترین مسائل کشور است، اما هرگاه بحث انرژی مطرح می‌شود، اغلب مردم برداشت منفی پیدا می‌کنند و تصور می‌کنند این به معنای محدودیت سوخت، افزایش قیمت یا اختلال در تأمین بنزین، گاز یا برق است. وی افزود: متأسفانه هنوز به مردم هدف واقعی مدیریت انرژی و کاهش شدت مصرف انرژی توضیح داده نشده است. مظفری ادامه داد: بزرگ‌ترین مشکل، وضعیت فعلی انرژی کشور است که بر پایه رقابت نادرست برای بیشتری تولید و بیشتری مصرف شکل گرفته است. مشاور وزیر نفت افزود: کاهش شدت مصرف انرژی از مهم‌ترین اهداف ماده ۴۶ برنامه مورد بحث ماست. وی گفت: باید مشخص شود که برای تولید هر واحد محصول، مانند هر کیلوگرم کالا یا هر مترمربع ساختمان، چه میزان انرژی مصرف می‌کنیم. مظفری افزود: همچنین پس از ساخت یک ساختمان، لازم است میزان انرژی مصرفی برای گرمایش یا سرمایش هر مترمربع آن ارزیابی شود. مشاور وزیر نفت گفت: ماده ۴۶ قانون برنامه پنج‌ساله پیش‌رفته کشور بر همین کاهش شدت انرژی تأکید دارد و اهمیت آن در بخش ساختمان و زیرساخت به‌خوبی مشهود است. وی افزود: این سازه‌ها از مواد معدنی با صافر استفاده می‌شوند و فرآیند استخراج مواد معدنی، تقریباً هیچ محدودیتی اعمال نمی‌شود. این مقام مسوول گفت: فرآیند تبدیل مواد معدنی به مصالح ساختمانی نیازمند انرژی بسیار بالاست و ایران سه برابر متوسط جهانی برای ساخت‌وساز انرژی مصرف می‌کند.

ادامه از صفحه اول

توافق با آژانس

۱۰ روز سر نوشت ساز

شخصا معتقدم خارج شدن از آن بی‌تی موقعیت ایران را سخت‌تر و دشوارتر می‌کند. بنابراین این راهکار مطلوبی برای ایران نیست. ضمن اینکه ضرورتی وجود ندارد که ایران با احتیاط اعلام کند قصد خروج از آن بی‌تی را دارد! باید منتظر ۱۰ روز آینده باشیم، اگر طرف مقابل چنین خط و خطایی انجام دهد و ماشه را فعال کند، ایران ابزارهایی برای مقابله دارد، اما باید به‌صورت پنهانی راهبردهایش را پیگیری کند. اروپایی‌ها امریکایی‌هایمان داند فعال‌سازی مکانیسم ماشه و ماجراجویی‌های تازه ایران را ردیkal تر کرده و فشار برای مذاکره گفت‌وگو را تباط‌سخت‌تر می‌شود. بنابراین آنهاهم تلاش می‌کنند از رفتارهای پرخطر و غیر قابل بازگشت خودداری کنند.

تحلیل حقوقی و اقتصادی سیستم‌های مالی نوین

قراردادهای مالی، پرداخت‌ها و تعهدات بین‌المللی ایجاد می‌کنند. رمزارزها به عنوان ابزار مالی نوین، یونیدهای خود را در نظام پرداخت و مبادلات جهانی هستند، اما محدودیت عرضه، دامنه نوسان و تنوع کاربری آنها، چالش‌های عملی، اقتصادی و حقوقی جدی به همراه دارد. برای پذیرش گسترده و کارآمد این سیستم، نیازمند چارچوب‌های قانونی شفاف، راهکارهای مدیریت ریسک و مقررات نظارتی دقیق هستیم تا هم از حقوق کاربران حمایت و هم ثبات نظام مالی دیجیتال تضمین شود.

پول ملی و صفرها

هر چیزی اثر گذار است. علاوه بر آن در داخل نیز باید زمینه‌ها، اصلاحات پولی و مالی و شرایط تحقق یک اقتصاد رقابتی نیز فراهم شود تا بتوان نرخ تورم را تثبیت و پس از آن اقدام به حذف چند صفر از پول ملی کرد؛ چراکه اگر این مقدمات فراهم نشود، احتمال شکست برنامه حذف صفر دور از انتظار نیست و می‌توان گفت که باید این واقعیت را پذیرفت که حتی امروز نیز می‌توان این سیاست اجرایی کرد، اما این اقدام کمک‌کننده اقتصاد نیست و مساله اصلی اقتصاد کشور را حل نمی‌کند.

بورس زیر سایه ترس

فضای منطقه پر رنگ‌تر شده، بیش از پیش اهمیت یافته است. از منظر استراتژی سرمایه‌گذاری، اکنون رصد دقیق اخبار مرتبط با مکانیزم ماشه و تحولات دیپلماتیک اهمیت زیادی دارد. این اخبار نه تنها بر فضای روانی سرمایه‌گذاران اثر می‌گذارد، بلکه جهت‌دهی به حرکت نقدینگی را نیز مشخص می‌کند. پول هوشمند در شرایط پر ابهام معمولاً به سمت بازارهای حرکت می‌کند که توانایی حفظ ارزش یا نقدشوندگی بالاتری دارند، حتی اگر بازده اسمی آنها کوتاه‌مدت کم باشد. بازار سرمایه روزهای پرتلاطمی را می‌گذراند. ترکیب فشار ناشی از ریسک‌های سیاسی، نگرانی بابت نرخ بهره، کاهش ارزش معاملات و دامنه نوسان محدود، معنوی عوامل منفی ایجاد کرده که اجازه نمی‌دهد حتی ارزندگی آن را به بسیاری از سهام‌موجی از تقاضای پایدار ایجاد کند. آنچه امروز بیش از هر چیز به چشم می‌آید، این است که سلبه جنگ و مکانیزم ماشه به اندازه‌ای پررنگ شده که همه تحلیل‌های بنیادی و تکنیکال را به تحفیه‌ها توانسته است. در همین حال، ترس‌نال دیگری در این گوش به‌زنگ اخبار سیاسی ماند‌اند.